Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400332

332

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Registro de Preço nº 39/2018.
O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de sua Pregoeira instituída pela

Portaria nº. 1.485, de 22 de outubro de 2018, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual Aquisição de Insumos para processadora de
Raio X- Digital e para realização de testes ergométricos para os setores vinculados a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital em seu Anexo
I - Termo de Referência. A presente licitação será regida pela Lei nº 10.520/02, e nos casos
omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA DO CERTAME: 28/11/2018 -
HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO JK, PAVIMENTO SUPERIOR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA I - CURRAIS NOVOS/RN.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Registro de Preço nº 40/2018.
O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de sua Pregoeira instituída pela

Portaria nº. 1.485, de 22 de outubro de 2018, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual Aquisição de material permanente para os
setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no
Edital em seu Anexo I - Termo de Referência. A presente licitação será regida pela Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. O EDITAL
PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA DO
CERTAME: 29/11/2018 - HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO
JK, PAVIMENTO SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA
I - CURRAIS NOVOS/RN.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Registro de Preço nº 41/2018.
O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de sua Pregoeira instituída pela

Portaria nº. 1.485, de 22 de outubro de 2018, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual Aquisição de enxoval hospitalar para os
setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no
Edital em seu Anexo I - Termo de Referência. A presente licitação será regida pela Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. O EDITAL
PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA DO
CERTAME: 03/12/2018 - HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO
JK, PAVIMENTO SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA
I - CURRAIS NOVOS/RN.

Currais Novos-RN, 13 de novembro de 2018.
HYASNAIA LUANNA BARROS DE O. S. LIMA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 2347, de 29 de setembro de
2017, torna público aos interessados que será REVOGADA a realização da Tomada de
Preços nº 05/2018, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
confecção, montagem e instalação de placas de sinalização turística e pórticos, nesta
cidade. A mesma foi marcada para o dia 30 de julho de 2018, sendo declarada deserta e
remarcada para o dia 15 de agosto de 2018, onde não apareceu nenhum interessado no
certame e por essa razão foi suspenso. Informamos que a revogação é decorrente da
inviabilidade de uma nova licitação com a presença de interessados.

Currais Novos-RN, 12 de novembro de 2018.
ANDREA TITO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22709/2018

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Com Recursos da Emenda
Parlamentar nº 38060002/2017, de Apoio Ao Desenvolvimento da Educação Básica No Rio
Grande do Note, Pelo Programa de Ações Articuladas - Par, Para Atender à Demanda da
Secretaria Municipal de Educação de Itajá/Rn, Quantitativos e Demais Condições
Constantes No Edital e Seus Anexos.

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela Portaria n. 007/2018 da
Prefeitura Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022709/2018, cujo certame se deu às
09:00h do dia 13/11/2018, sagrou os seguintes proponentes: NET SYSTEM INFOR M AT I C A
LTDA - EPP- CNPJ: 03.756.642/0001-03, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 9; DJ COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 20.928.363/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6; GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP- CNPJ: 11.427.407/0001-16, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 7 e 10; ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS- CNPJ: 08.321.484/0001-82, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 3 e 5 e a Empresa J J COMERIO E EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ:
29.007.485/0001-27, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 4 e 8, deste certame, conforme
consta no mapa de apuração anexo aos autos.

Itajá-RN, 13 de novembro de 2018
GILCLÉCIO DA CUNHA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 - SRP

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais e o que determina a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública para o
conhecimento dos interessados que realizará, licitação na modalidade Pregão Presencial nº
036/2018, objetivando Registro de Preços, para Contratação de empresa para aquisição de
Aparelhos de Televisão para as enfermarias do Hospital Municipal Marcolino Bessa. A ser
realizado ás 09h00min, do dia 27/11/2018. O Edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na sede da PMI, sito a Rua Cleofas Nunes, 74 -
Centro - Itaú-RN, no horário de 7:30 h ás 11:30 hs.

Itaú-RN, 13 de novembro de 2018
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Aquisição de veículo de passeio para transporte de equipe de saúde do
Município de José da Penha-RN: Data da abertura 03/12/2018, às 14:00h. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados através: www.bllcompras.org.br e
também no sitio oficial da Prefeitura de José da Penha, qual seja:
https://josedapenha.rn.gov.br/

José da Penha-RN, 13 de novembro de 2018
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico Nº 013/2018, cujo Objeto é Contratação de Empresa
para fornecimento Equipamentos e Mobiliários (saldo remanescentes) destinados ao
cumprimento do termo de compromisso PAR Nº 10606, para equipar e atender as
necessidades da Creche de Educação Infantil - "Proinfancia - Creche Tipo B" do Município
de Lagoa Nova/RN, de acordo com as informações constantes no Anexo I - Termo de
Referência. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
cpl.pmlagoanova@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h00min às 12h:00min de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será
aberta às 09h:00m horas (horário de Brasília) do dia 28/11/2018. Esclarecimentos sobre o
certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
cpl.pmlagoanova@gmail.com.

Lagoa Nova-RN, 13 de novembro de 2018.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Pregoeiro da Prefeitura de Lajes/RN, torna público que fará realizar no dia
27/11/2018, na sede da Prefeitura Municipal, às 10h00min, o recebimento e abertura dos
envelopes de "Proposta e Habilitação", através do Pregão Presencial nº 014/2018, para
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE" para suprir as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do Município de Lajes/RN. Informa ainda, que o Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.lajes.rn.gov.br/editais-e-licitacoes-2018 a
partir do dia 19/11/2018, como também na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Lajes, na Rua Ramiro Pereira da Silva, 17, Lajes/RN, onde poderá ser consultado por
qualquer interessado no expediente normal, das 08:00h às 13:00h, até 24 horas antes do
horário marcado para início do certame.

Lajes-RN, 12 de novembro de 2018
PAULO RICARDO TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.10.01.034.001

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: J. D.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME OBJETIVO: Execução dos serviços de conclusão do
pórtico e urbanização da entrada da cidade de Major Sales/RN, com recursos do Contrato
de Repasse nº 0372637-43/2011 - Ministério do Turismo - Programa Turismo Social no
Brasil, consignados na LOA - exercício 2018, de acordo com o edital de convocação e seus
anexos e proposta da empresa vencedora, consoante as disposições da legislação vigente.
Valor de R$ 99.513,17 (Noventa e Nove Mil, Quinhentos e Treze Reais e Dezessete
Centavos) VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura e vigerá por 300 (trezentos) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. - 08 de novembro de 2018. ASSINANTES: Thales
André Fernandes - CONTRATANTE Servulo Augusto Vidal Fernandes - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de Tintas e acessórios para pintura com vistas ao
atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será
realizada no dia 27 (vinte sete) de novembro de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local)
na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte
Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.130/2018

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração
- SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no
bairro da Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam
público que a LICITAÇÃO a seguir especificada que encontrava-se SUSPENSA, foi
REMARCADA e será realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa na data
e horário abaixo indicados.

PREGÃO ELETRÔNICO 24.130/2018 - Processo: 013238/2018-44 - SRP/SEMAD
(UASG: 925162) - Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que
compõem a Prefeitura Municipal do Natal/RN. - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - REABERTURA: 28/NOVEMBRO/2018, às 11h00min
(horário de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo
e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar do certame
deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei
8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo edital.

Natal-RN, 13 de novembro de 2018.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA